regnicolarum praecedit ipsum principem ac salutat ipsos 
regnicolas nomine Rakocii hoc pacto: Az mint az nemes or-
szágtól bocsáttottunk volt urunk ő nagához etc. offeráltuk 
hűségünket az előnkbe adatott conditiók szerint. Melyekre 
mikor ő naga is kévánságunk szerint mindenképpen való klmes 
resolutiót tött volna, ottan mi is a nemes ország nevével 
alázatoson kértük ő nagát, hogy méltóztassék közinkbe fel-
jőni etc. Azon okra is ő naga igen klmesen igírte magát, sőt 
ugyan meg is indula, ótban vagyon, ihol érkezik! hanem ő 
nagát, aki excipiálja egy becsületes hazaíiát rendeljen Kgtek ; 
quod et ipse praestat cum rogaretur, inquit: Én hozzám nem 
illik, hogy excipiáljom, mivel én invitáltam, mert nagy örömest 
megcselekedném. Interim cum idem dnus Kemeny János cir-
cumspectaret, videt patibulum Medgyesfalviense in proximo 
regnicolis adesse, dicit haec verba: Nem esik országnak bö-
csületire, ha az mi klmes urunkat így várjuk ide, hanem 
vágjok igen hamar onnan az akasztófát, ac sic patibulum 
prosternitur. Haec dum agerentur, adventat illrmus princeps 
d. dnus Georgius Bakoczi, dnus nobis collendissimus, quod ut 
felix, faustum fortunatumque sit, precamur. (Sed satis infau-
sta fűit haec invitatio, ut eventus testatus est in planitie 
Haczag, utinam in Hungaria mansisset Rakoczius.) Cum ergo 
sua celsitudo tanquam cum aliquo hoste conüictaturus una 
cum exercitibus suis 5000 virorum advenisset, salutatur et 
excipitur a regnicolis per dnum Bassa Thomas. No tan dum 
tamen, quod expansi exercitus suae celsitudinis, licet aliquot 
lepores inter milites prosequantur, ne unum quidem capere 
potuerunt, sed salvi inter istos 5000 milites aufugerunt; ast 
quid portendit, nescitur. Propinquus tandem civitati hac 
pompa principali condescendit sua celsitudo ad solitum prin-
cipale hospitium: universos exercitus antecedunt cives Marus-
Wassarhelyienses, hos sequuntur karabelistae milites, hos cum 
duodecim equis ductivis alii, tandem illrma sua celsitudo, ita 
tamen, ut a sinistro latere ipsum comitaretur illustris way-
woda Constantinus. Eam autem celsitudinem antecedebant 
consiliarii Kemeny János, Petki István, Kapi Georgy, Ke-
resztessi Ferencz. Notandum quoque, quod sua celsitudo in 
rubeo indumento totus erat. Ab utroque latere erat stipatus 
peditibus germanicis et hungaricis circiter 600. A tergo vero 
eandem cels. sequebantur sui generales capitanei, regnique 
nostri primores ac potiores, quia sua sels. eques erat. Vacuus 
ejusdem currus séquebatur; eundem autem dragones equites 
quinque compagniis; denique sequebantur equestres exerci-
tus, qui partim erant suae celsitudinis, partim dicti waywodae. 
Erant denique satis numerosi circiter 3000. Notandum tamen, 
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quod musicus militum waywodalium vulgo toroksipos, val-
lacliicam istam notam in ingressu continuat, quae hungarice 
vocatur, az olali fata notaja, mikor kaprait az liavasson 
elvesztette volna," es magat siratvan, bujdosvan keresne s 
siratna elveszett caprait : aliain quoque notam -Toannis Petki 
super ea cantione: Israelnek sz. istene, ki lakozol magas 
menyben, vigyazz onnan mindenekre etc. Haec dum ita agita-
rentur advesperascit. Sua vero celsitudo ad rationem militum 
suorum et exercituum castra locarat ad ripas Marusii, civi-
tateni versus. Notandum quoque quod cuni dno Gaudi Andrea 
potiorem partem sui exercitus in casti is ad Szaszsebbes posi-
tis reliquerat sua celsitudo. Notandum quoque quod multi 
imo plerique homines nostri ambigant, quid credatur? quid 
speretur ? quid expectetur ?